



**TACHER**  
**ACOGEX**

L'EXPERT-COMPTABLE PARTENAIRE  
DE VOTRE DÉVELOPPEMENT

# ASSO TENNIS CLUB BLANGY PONT EVEQUE

## COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

SIRET : 50025880100025  
APE : 9499Z Autres org fonctionnant par adhesion vol

6 RUE GUSTAVE FLAUBERT  
14130 PONT-L'EVEQUE

E-mail : [tcbpi@fft.fr](mailto:tcbpi@fft.fr)

TACHER ACOGEX - LISIEUX  
30 RUE JOSEPH GUILLONNEAU  
14100 LISIEUX  
0231313131  
[lisieux@tacher-acogex.com](mailto:lisieux@tacher-acogex.com)

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

**ASSO TENNIS CLUB BLANGY PONT EVEQUE**  
Pour l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	19 945.00 €
Résultat net comptable	1 883.03 €
Total du bilan	4 126.79 €

Fait à Lisieux,

Anne ANDRIA,  
Expert-comptable.

	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	11 704.00	100.00	10 331.30	100.00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	11 704.00	100.00	10 331.30	100.00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	11 704.00	100.00	10 331.30	100.00
+ Cotisations	6 750.00	57.67	5 558.00	53.80
+ Concours publics et subventions d'exploitation	1 491.00	12.74	1 983.00	19.19
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public			800.00	7.74
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	1 373.57	11.74	901.37	8.72
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	18 571.43	158.68	17 770.93	172.01
- Impôts, taxes et versements assimilés	150.23	1.28	182.68	1.77
- Charges de personnel	14 387.03	122.92	16 606.79	160.74
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	4 034.17	34.47	981.46	9.50
+ Autres produits			4.00	0.04
- Autres charges	2 189.00	18.70	1 540.00	14.91
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	1 845.17	15.77	-554.54	-5.37
+ Produits financiers	37.86	0.32	4.89	0.05
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	37.86	0.32	4.89	0.05
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	1 883.03	16.09	-549.65	-5.32
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions				
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	1 883.03	16.09	-549.65	-5.32

Distributions mises en paiement au cours de l'exercice		Capacité d'autofinancement	1 883.03
		= CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	1 883.03
Acquisitions d'immobilisations		Cessions d'immobilisations	
Immobs Incorporelles		Immobs Incorporelles	
Immobs Corporelles		Immobs Corporelles	
Immobs Financières		Immobs Financières	
Charges à répartir			
Remboursement des comptes courants		Apports comptes courants	
Diminution des capitaux propres		Augmentation des capitaux propres	
Emprunts remboursés (capital)		Subvention investissement	
		Emprunts réalisés	
<b>TOTAL EMPLOIS</b>		<b>TOTAL RESSOURCES</b>	<b>1 883.03</b>



	au 31/08/24	au 31/08/23	Variation
Augmentation ou Diminution stocks et créances ( + / - )			
Diminution ou augmentation des dettes ( + / - )			
Besoin en fonds de roulement			



Disponibilités	4 126.79	2 243.76	1 883.03
Augmentation / Diminution de la trésorerie ( + / - )	4 126.79	2 243.76	1 883.03



	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	6 750.00	5 558.00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	11 704.00	10 331.30
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 491.00	1 983.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		800.00
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		4.00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>19 945.00</b>	<b>18 676.30</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 373.57	901.37
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	150.23	182.68
Salaires et traitements	11 245.90	12 697.17
Charges sociales	3 141.13	3 909.62
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 189.00	1 540.00
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>18 099.83</b>	<b>19 230.84</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 845.17</b>	<b>-554.54</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	37.86	4.89
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>37.86</b>	<b>4.89</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>37.86</b>	<b>4.89</b>

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>1 883.03</b>	<b>-549.65</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>19 982.86</b>	<b>18 681.19</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>18 099.83</b>	<b>19 230.84</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>1 883.03</b>	<b>-549.65</b>

ACTIF	Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024			01/09/2022 au 31/08/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL (I)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	4 126.79		4 126.79	2 243.76
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL (II)</b>	4 126.79		4 126.79	2 243.76
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	4 126.79		4 126.79	2 243.76

PASSIF	Du 01/09/2023 au 31/08/2024	Du 01/09/2022 au 31/08/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 243.76	2 793.41
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	1 883.03	-549.65
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>4 126.79</i>	<i>2 243.76</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 126.79</b>	<b>2 243.76</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (IV)</b>		
Ecarts de conversion passif	(V)	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>4 126.79</b>	<b>2 243.76</b>

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	6 750.00	5 558.00
75610000 RECETTES LICENCES	2 302.00	1 633.00
75650000 COTISATION DES ADHERENTS	4 448.00	3 925.00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	11 704.00	10 331.30
70660000 COURS COLLECTIFS	11 276.00	9 952.80
70672000 PARTICIPATIONS AUX STAGES	428.00	378.50
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 491.00	1 983.00
74130000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	1 491.00	1 983.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		800.00
75420000 DONS		800.00
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		4.00
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE		4.00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>19 945.00</b>	<b>18 676.30</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 373.57	901.37
60630000 PETIT MATERIEL ET OUTILLAGE	473.97	168.45
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	30.00	
62260000 HONORAIRES	537.60	574.80
62310000 PUBLICITE ANNONCES		75.83
62570000 RECEPTIONS	171.00	195.29
62700000 SERVICES BANCAIRES	161.00	-113.00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	150.23	182.68
63130000 FORMATION PROFESSIONNELLE	150.23	182.68
Salaires et traitements	11 245.90	12 697.17
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	11 245.90	12 697.17
Charges sociales	3 141.13	3 909.62
64510000 COTISATION URSSAF	1 869.00	2 363.00
64520000 COTISATIONS MUTUELLE	87.48	84.88
64530000 COTISATION RETRAITE COMPL	1 032.25	1 144.94
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	158.40	316.80
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 189.00	1 540.00
65610000 LICENCES	1 934.00	1 373.00

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
<i>65630000 COTISATIONS DIVERSES</i>	47.00	47.00
<i>65650000 ENGAGEMENT EQUIPES</i>	208.00	118.00
<i>65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE</i>		2.00
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>18 099.83</b>	<b>19 230.84</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 845.17</b>	<b>-554.54</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	37.86	4.89
<i>76800000 INTERETS PS CREDIT AGRICOLE</i>	<i>37.86</i>	<i>4.89</i>
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>37.86</b>	<b>4.89</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>37.86</b>	<b>4.89</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>1 883.03</b>	<b>-549.65</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>19 982.86</b>	<b>18 681.19</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>18 099.83</b>	<b>19 230.84</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>1 883.03</b>	<b>-549.65</b>

ACTIF	Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024			01/09/2022 au 31/08/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Disponibilités	4 126.79		4 126.79	2 243.76
51200000 SOCIETE GENERALE	2 855.82		2 855.82	1 010.65
51210000 SOCIETE GENERALE LIVRET	1 270.97		1 270.97	1 233.11
<b>TOTAL (II)</b>	4 126.79		4 126.79	2 243.76
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	4 126.79		4 126.79	2 243.76

PASSIF	Du 01/09/2023 au 31/08/2024	Du 01/09/2022 au 31/08/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 243.76	2 793.41
<i>10130000 FONDS ASSOCIATIF</i>	<i>2 243.76</i>	<i>2 793.41</i>
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	1 883.03	-549.65
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>4 126.79</i>	<i>2 243.76</i>
TOTAL (I)	4 126.79	2 243.76
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
TOTAL (IV)		
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 126.79	2 243.76

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

Information		
Produite	Non significative	Non applicable

PRÉSENTATION

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

NA

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

NA

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

NA

CRÉDIT BAIL

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

ÉCARTS DE RÉÉVALUATION

*Variations de la réserve spéciale de réévaluation*

*Variations de la provision spéciale de réévaluation*

ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS

ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

NA

EFFETS DE COMMERCE

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

COMPOSITION DES FONDS PROPRES

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

*Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public*

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

NA

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

LES ENGAGEMENTS

ANNEXE COVID-19

DETTES LIÉES À LA COVID-19

COMMENTAIRE

NA



Création et transmission

Gestion sociale

Fiscalité

Juridique

Développement

Pilotage

Comptabilité



**TACHER  
ACOGEX**

L'EXPERT-COMPTABLE PARTENAIRE  
DE VOTRE DÉVELOPPEMENT

Bureau de LISIEUX  
30 RUE JOSEPH GUILLONNEAU

14100 LISIEUX  
0231313131  
[lisieux@tacher-acogex.com](mailto:lisieux@tacher-acogex.com)

